ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 128 DE 25 DE OUTUBRO DE 2007.

Ementa: "Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial no
Orçamento Vigente e dá outras correlatas providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 1336 de 25 outubro de 2007.

flF(PFTA

Artigo l - Fica aberto, na lei de meios em vigor, Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para atender as despesas na forma do detalhamento
constante do Anexo 1.

Artigo 2° - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional
Especial decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei de
Meios na forma do Anexo II.

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE OUTUBRO DE 2005.

dNATY
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1- QUADRO DE CRIAÇÃO DAS DESPESAS

ÓRGÃO - 20 - PODER EXECUTIVO

PROGRAMA DE TRABALHO

Unidade Orçam.: 2009

Secretaria de Fazenda

04.123.0003.2.036

Desenvolvimento da Gestão Fazendária

0,00 	15.000,00

15.000,00

Unidade Orçam.: 2013

04.452.0011.2.035

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Dotação Descrição Fonte

3.3.90.39.01 Outros Serv. deTerc. Pessoa Jurídica 04 	 15.000,00

TOTAL 	 15.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO

Secretaria de Serviços Públicos

Gestão do Sistema de Coleta de Resíduos Sólidos 	 0,00 	15.000,00 15.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Dotação Descrição Fonte

3.3.90.39.05 Outros Serv. de Terc. PJ - Coleta de Lixo 04 	 15.000,00

TOTAL 	 15.000,00

ANEXO II
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

DETERMINAÇÃO DOS RECURSOS A SEREM UTILIZADOS - ANULAÇÃO DE DESF

Construção e Reforma de Vias
Públicas

2013.15.451.0011.1.006

Dotação Descrição Fonte

4.4.90.51 Obras e Instalações 04 30.000,00

TOTAL 	 30.000,00